
20/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16131/#e:16131 1/2

PORTARIA Nº 075/2020/CCAD/CADSS/SGP
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, e no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta

portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004.
 

 
PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula Nome Período Nota
100802/1 Rinaldo da

Costa
2017/2018 9,35

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula Nome Período Nota
120491/1 Cecilia Costa

Martins
2017/2018 9,3

120491/1 Cecilia Costa
Martins

2018/2019 9,7

125932/1 Franco Danny
Manciolli
Oliveira

2019/2020 9,51

42569/2 Joana Darc
Dellatesta

2019/2020 9,81

115726/1 Tatiane Angeli
Povoas
Cuiabano

2016/2017 9,91

115726/1 Tatiane Angeli
Povoas
Cuiabano

2018/2019 9,98

96783/1 Thomas de
Lima Filho

2018/2019 9,66

96783/1 Thomas de
Lima Filho

2019/2020 9,95

114115/1 Wesley Allan da
Silva Passos

2017/2018 9,94

114115/1 Wesley Allan da
Silva Passos

2018/2019 9,61

114115/1 Wesley Allan da
Silva Passos

2019/2020 9,72

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula Nome Período Nota
82026/3 Aparecido

Samuel de
Castro
Cavalcante

2018/2019 9,12

82026/3 Aparecido
Samuel de
Castro
Cavalcante

2019/2020 9,9

120209/1 Darleia Cristina
Gross Andrade
Nascimento

2018/2019 9,85

120209/1 Darleia Cristina
Gross Andrade
Nascimento

2019/2020 10

93165/1 Dulcilene de
Souza Strobel

2018/2019 9,96

93165/1 Dulcilene de
Souza Strobel

2019/2020 9,92

124796/1 Edson Jose de
Souza

2018/2019 9,93

124921/1 Elieth Rodrigues
e Silva Pereira

2019/2020 10

94372/2 Hudson Marcelo
da Costa

2016/2017 9,15

94372/2 Hudson Marcelo
da Costa

2018/2019 9,93

110184/3 Luci Emilia
Grzybowski de
Oliveira

2017/2018 9,73

110184/3 Luci Emilia
Grzybowski de
Oliveira

2018/2019 9,98

110184/3 Luci Emilia
Grzybowski de
Oliveira

2019/2020 9,79

124851/1 Luciana
Boscarato
Mendes de
Queiroz Poletto

2019/2020 12-A



20/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16131/#e:16131 2/2

45315/5 Macario Alves
Januario

2019/2020 8,8

60359/2 Marco Aurelio
Bertulio das
Neves

2018/2019 9,9

120310/1 Monica Mika
Watanabe

2018/2019 9,95

120310/1 Monica Mika
Watanabe

2019/2020 9,81

101706/1 Sonia Maria
Fornaciari

2017/2018 9,96

101706/1 Sonia Maria
Fornaciari

2018/2019 9,82

93755/7 Suzi Monte da
Cruz

2018/2019 9,93

102458/1 Vanda Regina
Ferreira da Silva

2018/2019 9,65

102458/1 Vanda Regina
Ferreira da Silva

2019/2020 9,84

124930/1 Vera Verney
Leal dos Santos

2019/2020 12-A

            
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Registra. Publica e Cumpra-se.                                            Cuiabá-MT, 07 de dezembro de 2020.
.
 

Danielle Pedroso Dias Carmona Bertucini
Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso  - Em Substituição

(original assinado)


